I 15 si deputatis prefatis ve1 quibusvis diis communiter ve1 divi- 
sim apostolica sit sede indultum quod interdici, suspendi ve1 
excommunicari non possint per litteras apostolicas / non fa- 
cientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusrnodi mentionem volumus autem quod ex fructibus, red- 

120 ditibus, proventibus, iuribus et obventionibus, Prioratus huiu- 
s m d i  quandiu illa perceperis / omnia et singula eidem priora- 
tui incumbentia onera perferre omnino tenearis. Nulli ergo om- 
mino hominum liceat hanc paginam nostre reservationis, con- 
cessioni~, assignationis, indulti, decretorum et man / dati in* 

125 fringere ve1 ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at* 
ternptari presumpserit indignationem omnipotentis dei ac bea- 
torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. / 
Datum Rome apud Santum petrum, Anno Incarnationis domi* 
nice Millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto. Undecimo 

130 Kalendas Septernbris ,Pontificatus nostri Anno Secundo. 

1827, g Gennaio. e Breve di Papa Leone XII con cui concede a 
Carlo Bellani, amministratore dell'ospedale Maggiore, di alienare i be 
ni della Badia di Ganna. 11 testo è stato tratto da una copia perchè l'o- 
riginale è risultato irreperibile. 

Leo pp. XII, Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Bene* 
dictionem. Praecepto caritatis in Deum simile omnino esse illud 
novimus caritatis in proximos, a Nobis autem qui Christi vices, 
ex arcano Divinae Providentiae consilio, in terris gerimus, nihil 

5 non aggrediendum est quod iis faveat asylis, ubi egestate ad- 
versa valetudine, aliisque incommodis laborantes peramanter 

excipiuntur, at omnibus praesidiis sedulo iuvantur. Exponen- 
dum Nobis curavit dilectus filius Carolus Bellani Administra* 
tor Valetudinarii Maximi, aliorumque piorum locorum cum eo 

' IO iunctorum in Civitate Medionanensi, alia preter bona quae pa- 
trimonium annuurnque vectigal eiusdem Valetudinarii confi- 
ciunt, ipsum ~luribus agris fuisse donatum, qui patent viginti 
novem mille perticarum mediolanensiurn, quae respondent de- 
cem millibus mensuris, bononiensi sermone tornature, ultra Ba- 

15 retium ad Helvetiarn, Verbanum i n t e  et Lucanum lacum. 

Praedia haec Cardinali Mediceo, qui deinceps Pontifex Maxi- 
mus Pii IV nomine renunciatus, fuerunt ,dommendata: ipse au- 
tem Cardinalis S u m o  Pontifici Paulo IV ea resignavit, humi- 
liter postulans, ut maximo Mediolani Valetudinario attribue. 
rentur. Haud renuit Pontifex Cardinalis precibus obsecundare, 
atque Apostolicas dedit Litteras Plumbeo Sigillo miinitas, ac 
datas die XXII Augusti Anni MDLVI ea adiecta lege, ut eadem 
bona nunquam distrahi possent, et cum onere ut veteris Gannae 
Ecclesiae cultui provideretur, ac Priori seu Parocho, tribusqhe 
Presbyteris, quos Cappeilanos vocant, congrua merces persolve. 
retur, deductis praeterea quolibet anno ex reditu illorum prae- 
diorum ducentis scutatis auri in dotem egenarum puellarum 
eorumdem locorum, ve1 in alia pia opera impedendis, prout fu. 
sius in iisdem litteris continetur. His constitutis Valetudinarii 
administratores die vicesimatertia Septembris eiusdem anni eo- 
rum bonorum in possessionem venere. Quamquam vero iidem 
agri quum magna ex parte praeruptis montibus, ac nemoribus 
adversaeque naturae Solo constarent, haud uberes etiam tum 
edidissent fruaus, aliquid tamen compendii Nosocomium inde 
percipiebat, siquidem ecclesiastici fundi, aliique ad commodum 
populi publice constituti vectigalibus haud erant obnoxii. A Gal. 
lis Anno MDCCXCVII occupata Italia, eaque eorum legibus 
subdita, pia instituta beneficio huiusmodi omnino spoliata, adeo- 
que fundi Valgannae illico iacturae potius quam emolumento 
fuerunt. Huc accessit, quod progressu temporis iidem fundi tum 
ex Ministrorum negligentia, tum ex agricolarum ignavia in ded 
terius semper abiere. Quae quum ita se habeant, ipse Carolus 
hodiernus administrator, perspecta fundorum natura, amplitu- 
dine, eorumque multiplici in totidem colonos partitione, facili 
negotio cognovit, quidquid laboris, industriae in- iis colendis im- 
pendatur, nihil profuturum, ut certi inde percipiantur fructus, 
multoque minus qui sollicitudini et curae, quibus opus est, plane 
respondeant. Qua de re suam retulit sententiam, opportunum 
fore, ut quomagis Nosacomii commodo prospiciatur, iidem agri 
abalicnentur: onera autem, de quibus habita est mentio, ut sarta 
tectaque perpetuo consistant, duobus latifundiis, quae haud pro. 
cul illud possidet, et quorum alterum vocant Malnate, alterum 
Arcisate, imponantur. Itaque supplici cum prece a Nobis petiit 
Orator, ut in hisce omnibus rite conficiendis Apostolicam No4